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Sammanfattning 

Det idrottspolitiska programmets övergripande mål är att få fler 

invånare i Stockholms stad fysiskt aktiva och programmet har ett 

tydligt folkhälsoperspektiv. Innehållet i programmet riktas 

framförallt mot barn och ungdomar med särskilt fokus på de 

grupper som är fysiskt aktiva i liten utsträckning. 

 

Det huvudsakliga innehållet i programmet är detsamma som det 

föregående idrottspolitiska programmet, dock med en del 

justeringar och uppdateringar. 

 

Det reviderade idrottspolitiska programmet syftar till en förbättrad 

folkhälsa och har ingen påverkan på nämndens tillsynsområden. 

Miljöförvaltningen tillstyrker programmet i sin helhet.  

 

Miljöförvaltningen anser att det är viktigt att diskutera lokalisering 

och utformning av nya idrottsanläggningar med miljöförvaltningen i 

syfte att förebygga störningar för närboende. 

Bakgrund 

Det nuvarande idrottspolitiska programmet antogs av 

kommunfullmäktige 2013 och gällde 2013-2017. I 2017 års budget 
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fick Idrottsnämnden i uppdrag att revidera programmet för perioden 

2018-2022. Det idrottspolitiska programmets övergripande mål är 

att få fler invånare i Stockholms stad fysiskt aktiva och programmet 

har ett tydligt folkhälsoperspektiv. Fysisk aktivitet är en betydande 

faktor i arbetet för en förbättrad folkhälsa. Enligt 

Folkhälsomyndigheten är fysisk inaktivitet den fjärde största 

orsaken till en för tidig död i världen. I Sverige beräknas 

samhällskostnaderna för fysisk inaktivitet uppgå till ca 6 miljarder 

kronor per år.  

 

Till grund för det reviderade idrottspolitiska programmet ligger 

global, nationell och lokal forskning om vad fysisk aktivitet ur ett 

folkhälsoperspektiv bidrar till, både på individ- och 

befolkningsnivå.  

 

Det idrottspolitiska programmet har reviderats bland annat genom 

följande förändringar: 

 

- Avsnitten med forskning om vilka som idrottar/motionerar 

och vilka som inte gör det samt vilka idrottsanläggningar 

ungdomar och vuxna tycker att staden ska satsa på, har 

uppdaterats. 

- De prioriterade grupperna som haft åldrar 7-20 år föreslås 

ändras till 10-20 år och den prioriterade gruppen personer 

med funktionsnedsättning föreslås ha en nedre åldersgräns 

på 7 år.  

- Fokus läggs på ungdomar, framförallt flickor och personer 

med funktionsnedsättning. Insatserna förtydligas även vad 

gäller barn och ungdomar som kommer från förhållanden 

med låg socioekonomisk status. 

- Programmet har kompletterats med ett avsnitt som berör hur 

staden kan skapa möjligheter för äldre ungdomar i åldrarna 

16-20 år att kunna satsa på sin idrott. 

- De indikatorer som fanns i tidigare program föreslås tas 

bort. I de olika processerna har det framkommit att det blir 

mer träffsäkert och uppföljningsbart om respektive nämnd 

själva beslutar om sina indikatorer som berör respektive 

ansvarsområde. Uppdragen och ansvarsområdena för 

respektive nämnd har sammanställts i slutet av programmet 

för att underlätta nämndernas insatser och uppföljning på 

området. 
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Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen ser positivt på det reviderade idrottspolitiska 

programmet och delar bilden av att fysisk aktivitet är viktigt både 

på individ- och samhällsnivå. Förvaltningen välkomnar också att 

fokus i revideringen har lagts på barn och ungdomar ur ett 

socioekonomiskt och jämställt perspektiv. Det reviderade 

idrottspolitiska programmet innebär inte några avvägningar sett till 

nämndens tillsynsområden. Programmet tillstyrks därför i sin 

helhet.  

 

Det bör dock betonas att stadens idrottsanläggningar står inför ett 

mycket stort upprustnings- och renoveringsbehov, det gäller inte 

minst stadens simhallar. Till detta kommer ett omfattande 

nybyggnadsbehov till följd av befolkningstillväxten och nya 

bostadsområden. Det är viktigt att idrottsförvaltningen och 

fastighetskontoret samråder med miljöförvaltningen när det gäller 

prioritering av dessa åtgärder. 

Lokalisering av idrottsanläggningar 

Tillgängligheten av idrottsanläggningar bedöms vara av betydelse 

för att få fler att aktivera sig fysiskt. Nämnden handlägger årligen 

ett antal klagomålsärenden gällande störningar från bollplaner och 

andra platser upplåtna för idrottsutövande ändamål. För att 

förebygga detta bör lokalisering, utformning och nyttjande av dessa 

anläggningar diskuteras i samråd med förvaltningen.  

Idrottsförvaltningen och fastighetskontoret behöver samråda med 

miljöförvaltningen om prioriteringar avseende investeringar. 

Bilaga 
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